HOMIL. XL. *Et dixit Deus Abrahæ : Sara uxor tua non vocabitur Sara, sed Sarra erit nomen ejus* (Gen. 17. 15). — Moralis exhortatio. Brevis circumcissionis cum baptismate comparatio. Licet Christianis inter gentes versari, quomodo. 368-374

HOMIL. XLI. *Apparuit autem Deus Abrahæ apud quercum Mambre, sedente ipso ad januam tabernaculi sui meridie* (Gen. 18. 1). — Sæculares labores cum spiritualibus comparantur. Non fraudatur mercede, qui auditores non flectit. Usura cur prohibita. Ad hospitalitatem hortatur. Laudat hospitalitatem Abrahæ, illam æmulationi nostræ proponens. Invehitur in ornatum mulierum. Moralis exhortatio. 374-385

HOMIL. XLII. *Cum surrexissent autem viri, respererunt in faciem Sodomorum et Gomorrhæ* (Gen. 18. 16). — Facienti quod in se est Deus auxilium non negat. Facilius medemur animæ, quam corporis morbis. Deus Abraham consiliorum suorum participat. Quanto honore justum dignatur Deus. Non sunt auditu solo condemnandi rei. Alienæ famæ parcendum. Hic impune peccantes acerbius puniuntur in altera vita. Proborum causa Deus patienter fert peccatores. Moralis exhortatio. Eleemosyna eroganda. 385-393

HOMIL. XLIII. *Venerunt autem, inquit, duo angeli sodomæ vespere* (Gen. 19. 1). — Loti hospitalitas laudatur. In futuro sæculo unusquisque pro se judicabitur. Exsecranda Sodomitarum nequitia. Moralis exhortatio. 393-403

HOMIL. XLIV. *Diluculo autem venit Abraham ad locum ubi steterat coram Domino* (Gen. 19. 27). — Non tantum periculum per alios orantes, quantum per nos ipsos. Neque Lot neque filia; ejus damnandi. Moralis exhortatio : collatio Josephi continentis cum Babylonica fornace. 403-413

HOMIL. XLV. *Et mori illinc Abraham in terram versus africanam, et habitavit inter Cades et inter Sur, et peregrinus fuit in Gerar* (Gen. 20. 1). — Auditoris benevolentia necessaria. Abrahæ modesta vivendi ratio. Mors nihil est aliud quam somnus. Conjugalis concordia bonum. Qui colit servos Dei. Decum colit. Omnia Deo passibilia. Moralis exhortatio : nihil non cedit autui divini. 413-422

HOMIL. XLVI. *Et dixit sarra: Quis annuntiabit Abraham, quod lactis puerum sarra? quod peperit filium in senectute mea* (Gen. 21. 7)? — Agar efficitur. Obedientia Abraham. Providentia Dei. Nihil potentius eo qui Dei auxilio munitus est. Invidia morbus describitur. Moralis exhortatio ad fugiendum invidiam. Dæmon homini subjectus. 422-428

HOMIL. XLVII. *Et factum est post verba hæc, Deus tentabat Abraham* (Gen. 22. 1). — Abrahami fortitudo et Isaac obsequentia. Sacrificium Abraham figura crucis. Moralis exhortatio. 422-434

HOMIL. XLVIII. *Responderunt autem filii Chet ad Abraham, et dixerunt. Rex a Deo es tu in nobis, in electis sepulcris nostris sepeli mortuum tuum* (Gen. 23. 5. 6). — Divitiæ non in superfluis impendendæ. Historiam Rebecca usque ad ipsius profectum prosequitur, narratione exprimens quidquid sive ædificandis sive erudiendis auditoribus inservere potest. Sub finem Homiliæ, ad Isaacum et Rebeccam æmulandos hortatur, malos sui temporis nuptiarum ritus arguens. 434-443

HOMIL. XLIX. *Hæc autem sunt generationes, inquit, Isaac filii Abraham* (Gen. 25. 19). — Exemplo Isaac patet esse precandum cum perseverantia. Non sunt curiose inquirenda Dei opera. Propter causas arcanas fecunditatem etiam justis negat Deus. Fecunditas sterilitum partum virginis probat. Vingtini annis perseverat orans Isaac. 443-447

HOMIL. L. *Conceptit autem Rebecca, et collidebant parvulus in illa* (Gen. 25. 21. 22). — De contemptu divitiarum. 448-451

HOMIL. LI. *Facta est autem fames super terram, præter famem priorem, quæ fuerat tempore Abraham* (Gen. 26. 1). — Nominum propriorum impositio. Non spectat suam dignitatem Deus, sed nostram infirmitatem. Moralis exhortatio. 451-456

HOMIL. LII. *Seminavit autem Isaac in terra illa, et invenit centuplicans hordeum in anno illo* (Gen. 26. 12). — Invidia Gerarænorum quanta. Nihil robustius eo quem Deus juvat. Mansuetudo vera quæ. Patientia Isaac. Gratus animus Isaac. Deus exigit ut gratias agamus. Deus cur se dicat Deum Abrahami. Moralis epilogus. 456-463

HOMIL. LIII. *Erat autem Esau amorum quadrangula, et duxit Judith filiam Bel chetæ, et Basemath filiam Elom Esæ, et exasperabant Isaac et Rebeccam* (Gen. 26. 34. 35). — Quidquid peractum sit, post adventum Esau, narrat commentando Chrysostomus. Benedictionis Esau explicatio numerum claudit. 463-471

HOMIL. LIV. *Rebecca autem vocato filio suo juniore dixit ei* (Gen. 27. 42). — Gratia divinæ auxilium. Conscientia sufficiens magister. Cum lectione Scripturæ monita doctorum. Utilitatem, non plausum auditorum, querit Chrysostomus. Radix homicidii invidia. Quomodo Rebecca salutis junioris filii sui consuluerit. Consilium ab ipsa datum ad consilium ab ipso Christo datum refertur. Peregrinatio Jacobi narratur. Quomodo exerceat justorum obedientiam Deus. Moralis epilogus. 471-479

HOMIL. LV. *Et dixit Laban ad Jacob: Quoniam frater meus es tu, non servies mihi gratis; dic mihi, quæ merces tua* (Gen. 29. 13). — Paucis dicta heri resumit. Confidentiam Jacobi in Deum prædicat. Quanta veterum hospitalitas. Exemplo Jacobi probat omnia felicitate succedere ei quem Deus juvat. Moralis epilogus. Amor Jacobi erga Rachel indifferentem nostram erga Deum redarguit. Quomodo Paulus dilexerit Deum; ipsum imitari suos auditores hortatur. Brevi tempore potest dilectorum remissio impetrari. Eleemosynæ magnitudo. Eleemosyna commendatur. 479-485

HOMIL. LVI. *Dixit autem Jacob ad Laban: Da mihi uxorem meam: impleti sunt enim dies, ut ingrediar ad eam* (Gen. 29. 21). — In satanicas nuptiarum pompas invehitur. Quomodo a Labano deceptus fuerit Jacob; ejus simplicitas. Polygamia olim, nunc monogamia, cur. Moralis epilogus. Humanum auxilium non querendum. 485-493

HOMIL. LVII. *Factum est autem postquam peperit Rachel Joseph, dixit Jacob ad Laban: Dimitte me, ut abeam in locum meum et in terram meam* (Gen. 30. 25). — Exempla sanctorum imitanda nobis proponit Scriptura. Mansuetudine nihil validius. Deus non despiciat eos qui calumniæ patiuntur. E domo Labani fugit Jacob; quæ fugam secuta sint. Prædicatur cura Dei erga suos, quæ in persona Jacob elucet. Increpat negligentes animarum pastores. Moralis exhortatio. 493-506

HOMIL. LVIII. *Et elevatis oculis Jacob vidit castra Dei metata, et occurrerunt ei angeli Dei; quos cum vidisset, dixit Jacob: Castra Dei sunt hæc, et appellavit nomen loci illius, castra* (Gen. 32. 1-2). — Jacob petit a Deo ut suas promissiones impleat. Luctatio Jacobi cum angelo. Mutatio nominis in Israel. Cur humana figura appareant angeli. Veritas incarnationis declaratur. Beneficiorum Dei monumenta in Scriptura. Humilitate vincit fratrem Jacob. Mo-

ralis epilogus: inimicos sibi conciliare magna virtus; mansuetudo quantum vim habeat. 506-513

HOMIL. LIX. *Et venit Jacob in patriam civitatem Secimorum, et emisit partem agri ab Emor patre Sychem centum agnis: et erecti ibi altare, et invocavit deum Israel* (Gen. 33. 18-20). — Juventus ad malum proclivis. Juvenes uxori- bus jungendi. Moralis epilogus, de liberorum castigatione. 513-520

HOMIL. LX. *Et ædificato altari vocavit nomen loci Læthel: illic enim apparuit ei Deus, cum fugetet a facie Esau fratris sui* (Gen. 33. 7). — Multa hic commendantur, nempe: mortificatio carnis, sui i; suis spirituale sacrificium, vigilantia et examen conscientie. 520-525

HOMIL. LXI. *Hæc autem sunt generationes Jacob: Joseph septemdecim annorum erat pascens cum fratribus suis pecora* (Gen. 37. 2). — Invidia quantum malum. Cain primus ex invidio homicida. Joseph figura Christi. Quæ sunt a Deo prædicta nequeunt impediri. Manus Domini custodit Joseph. 525-532

HOMIL. LXII. *Et vidit Judas hominis Chananeæ filium, quæ vocabatur Sava, et duxit eam, et ingressus est ad eam: et concipiens peperit filium, et vocavit nomen ejus Er* (Gen. 38. 2. 3). — Christus ex semine Juda. Zara figura Ecclesiæ. Lex peccata demonstrat. Historiam Josephi narrare pergit; ipsum gratia continuo adjutum ostendit. Victa a Joseph uxore Putipharis. Deus solus timendus est. Dei roventia erga Josephum. Moralis epilogus. Dei gratia efficit ut omnia bene succedant. 532-540